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Ny busrute fra Hammel til Århus Nord 
 
11. januar 2009 starter en ny busrute mellem Hammel og Århus Nord:  
Rute 124 Hammel-Foldby-Søften-Skejby Sygehus-Universitetet.  
 
Ruten etableres, fordi pendlingen fra Hammel til den nordlige del af Århus nu 
er så stor, at Midttrafik og Region Midtjylland vurderer, at der er basis for at 
oprette en helt ny direkte busrute. 
 

 

 
I Favrskov binder ruten kommunen sammen på tværs fra Hammel til den 
sydlige del af Hinnerup (hvor man kan skifte bus mod Hinnerup C). Borgere 
langs ruten i Foldby og Norring får en ny mulighed for at rejse til den nordlige 
del af Århus. Ruten kører i Søften ad den ”nye” ringvej, og tilbyder derfor 
mange borgere kortere gangafstand til en bus, som kører til Århus. 
 
Århus Nord får mere effektiv betjening 
- Vi har længe ønsket at forbedre den kollektive trafik mellem Århus og 
Hammel. Set i forhold til Hammels størrelse og beliggenhed i forhold til Århus, 
så mener Midttrafik, at der klart er et potentiale for forbedringer, som den 
nye rute vil være med til at løse, siger faglig koordinator Frits Hedegaard 
 
Med rute 124 forbedres mulighederne for at kunne køre mere direkte med bus 
fra Hammel til den nordlige del af Århus. I dag er det kun muligt at bruge rute 
114 og 914X fra Hammel til Århus C – men hvis man arbejder eller går i skole 
i Århus Nord, skal man skifte bus – og turen tager lang tid.  
 
I Århus Nord vil ruten bl.a. betjene området ved Skejby på en mere effektiv 
og direkte måde – og dermed at tilgodese de mange, som arbejder og går på 
uddannelse der. F.eks. på Århus Tekniske Skole, Social- og Sundhedsskolen, 
virksomheder og kontorer ved Olof Palmes Allé og Skejby Sygehus. På 
Paludan Müllers Vej kommer ruten meget tæt på IT-byen Katrinebjerg og 
Storcenter Nord og giver gode muligheder for at skifte til bybusserne i Århus. 
 
Kan måske flytte bilister 
Rute 124 er en decideret pendlerrute, som kører mandag-fredag med 
timedrift fra kl. 5.00 til kl. 20.00. Målgruppen er kunder, som skal til eller fra 
arbejde/uddannelse. Men forventningen er også, at ruten kan tiltrække 
besøgende og ambulante patienter til Skejby Sygehus.  
 
Da rejsetiden med rute 124 er væsentlig lavere end de eksisterende forbindel-
ser mellem Hammel og Århus Nord, forventes det, at ruten kan flytte bilister 
over i den kollektive trafik- og at den i løbet af få år er selvfinansierende. 
 
Udenom Århus C - Et nyt koncept for planlægning 
Rute 124 repræsenterer ligesom rute 101, som blev etableret i december 
2007, et nyt koncept for planlægningen af buskørsel i Århus området. De to 
ruter kører i modsætning til andre regionale busruter ikke ind til centrum.  
 
Rute 124 kører fra Hammel via Foldby, Søften, Skejby Sygehus, Olof Palmes 
Allé, Paludan Müllersvej/ Storcenter Nord, Ringgaden til Århus Universitet – 
og retur. På tilbagevejen køres ad Randersvej via Nehrus Allé/Olof Palmes Allé 
til Skejby Sygehus og videre til Hammel. 
 
Køreplaner for rute 124 vises på www.midttrafik.dk, når regionsrådet på sit 
møde 24. september har truffet beslutning om regional bustrafik i 2009. 
 
Læs om rute 101 (Skanderborg, Viby, Ringvejen, Skejby, Vejlby, Hornslet) 
 
Yderligere oplysninger 

• Faglig koordinator Frits Hedegaard, tlf. 8740 8250 
e-mail: fnh@midttrafik.dk  

 
 

 


